
Informace 41/2015 - Nároky vznesené proti
Libereckému kraji na základě zákona č. 82/1998
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při
výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem
05. 08. 2015 17:12

Předmět žádosti:

Žadatel se domáhal poskytnutí informace týkající se aplikace zákona č. 82/1998 Sb., o
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem, v rámci působnosti Krajského úřadu Libereckého kraje v letech 2010-2015.
Konkrétně žádal o informaci (1.) o počtu případů nároků na náhradu škody uplatněných vůči
KÚ LK podle zákona č. 82/1998 Sb. v tomto období, letech 2010-2015, (2.) o výši škody, kterou
KÚ LK v tomto období  skutečně vyplatil podle tohoto zákona, a to jak na základě rozhodnutí
soudu, tak na základě mimosoudní dohody, (3.) o počtu případů v tomto období, kdy KÚ LK
vymáhal na základě tohoto zákona regresní po svých úřednících, (4.) o výši takto vymáhané
regresní náhrady e vymáhané škody po úřednících a (5.) o výši regresní náhrady, která byla
úředníky KÚ LK skutečně uhrazena.

Odpověď na žádost:

V letech 2010-2015 neeviduje KÚ LK ani jeden případ vzneseného nároku na náhradu škody
podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. KÚ LK tedy v uvedeném období žádnou
částku na náhradu škody podle zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu
veřejné moci nevyplatil a nevymáhal a nevymohl po svých úřednících žádnou regresní
náhradu.


